2020 年 10 月 26 日

各  位

会 社 名  カネソウ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 近藤 健治

（コード番号  5979 名証第２部 ）

問合せ先  専務取締役 南川 智之

Ｔ Ｅ Ｌ 059 －377 － 4747

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月８日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(2020 年４月１日～2020 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 3,560 100 80 45 31.60

今回修正予想 (B) 3,086 73 56 31 21.88

増減額 (B-A)  △473 △26 △23 △13 ―

増減率 (%) △13.3 △26.2 △28.9 △30.8 ―

(ご参考)前期第 2四半期実績
(2020 年 3 月期第 2 四半期)

3,447 81 62 36 25.46

２．2021 年３月期通期個別業績予想数値の修正(2020年４月１日～2021 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 7,600 440 400 265 186.13

今回修正予想 (B) 6,750 360 320 210 147.50

増減額 (B-A)  △850 △80 △80 △55 ―

増減率 (%) △11.2 △18.2 △20.0 △20.8 ―

(ご参考)前期実績
(2020 年 3 月期)

7,614 569 526 353 248.57

３．修正の理由

 当第２四半期の業績につきましては、当社の主要な需要先であります建設関連市場におきまして、新型コ

ロナウイルス感染症拡大の影響が長期化する中で、工事の一部停止や設備投資が慎重なものとなるなど、受

注環境が低位な状況となりました。こうした状況から、売上高につきましては、当初の予想を下回る見込と

なりました。また、利益につきましても、原価低減、改善に努めてまいりましたが、売上高の減少もあり、

予想を下回る見込となりました。

なお、通期の業績につきましても、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化することも予想され、需要

の回復が遅れることが見込まれますことから、当初の予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因により、上記予想数値とは異なる結果となる場合があります。

以  上